§. 22.

De declinatione anomala.

1) Metaplasmus haud raro in Aeolica declinatione apparere videtur. Et nonnulla quidem, quae eo trahuntur, ut accusativos *Αἴαν*, *πώλυπον*, *σάρωπον*, alia ratione supra (§. 21, 1) explicuimus. Certius in declinationem II. transire videntur, quae Aeolica a grammaticis perhibentur¹⁾, *ἄγωνος*, quo Alcaeus usus est, *φύλακος*, unde *φύλακου* Theocr. 29, 38, *μάρτυρος*, *ἐκατόγχειρος*. At praeter *ἄγωνος* reliqua sunt Homericæ; illud vero apud Alcaecum in accusativo *ἄγωνον* repertum esse, Hesychii glossa prodit. Jam suspicio oritur, etiam hanc esse accusativi declinationis III. formam Aeolicam, ante terminationem *ν* vocali interjecto, ut vulgo sit apud Latinos, cf. *ἀγῶνα*, *ἄγωνον*, *ἀγονεῖ*. Similis accusativi forma in infima Graecitate revixit *ἄνδραν* etc. dicente, vid. Lobeck Parall. p. 142.

Non minus metaplasticam, quae videtur, dativi pluralis formam ὄσσοις S. 28 ab ὄσσε (cf. ὄσσοισι Hes. Sc. 426) cum aliis infra (§. 54) comparabimus, unde peculiaris potius tertiae declinationis terminatio quam verus metaplasmus agnosci possit.

2) Alia ratione in declinationem secundam e tertia transire videntur *ἔρως* et *γέλως*, quae apud Aeoles testibus grammaticis²⁾ *ἔρος* et *γέλος* sonabant, declinationem

1) Phot. Lex. p. 12. *ἄγωνος κατὰ σχηματισμὸν ἀντὶ τοῦ δὲ ἀγῶν-*
ἀπὸ δὲ γενιτῆς ἐσχηματίσθη οὕτως *Ἀλκαῖος δὲ λιρικὸς πολλάκις ἐξερή-*
σατο. — Hes. *ἄγωνον*, *ἀγῶνα* *Ἄιολεῖς.* — J. Gr. 236, a, Leid. 639, Vatic. 689, *τὸν ἀγῶνα ἄγωνον λέγονται.* — Greg. C. 591, *τὸν*
ὄνοματικὰ δὲ μάρτυρος καὶ δὲ φύλακος κλίνουσι. — Scholl. Il. a, 402.
ἐκατόγχειρον, *ἐκατόγχειρα* *Ἄιολικῶς.*

2) Meerm. 664. *λέγεται δὲ παρ’ αὐτοῖς δὲ ἔρως ἔρος, καὶ δὲ γέλος,*
καὶ κλίνουσιν αὐτὰ δύοις τοῖς εἰς τὸν λήγονται κυρίοις ὀνόμασι,
cf. Greg. C. 608 et J. Gr. 245, b, ubi male *τὸν ἔρωτα ἔρων καὶ τὸν*

secundam sequuta. Nunc ἔρος in libris est S. 20. 79, apud Theocr. 29, 22 metro necessarium, inde etiam S. 33 restituendum. Ceterum ne in his quidem verum metaplasnum inesse persuasum habemus, quanquam nunc non licet rationes nostras probare.

3) Aeolibus non minus tribuitur metaplasmus e decl. I. et II. in tertiam. Sed Homerica et Hesiodea ἰῶχα, ἀλκὶ, χρόκα, quae hoc trahuntur³⁾, potius antiquiores breviores formae sunt, quarum singuli tantum casus servati erant. Et videntur sane Aeoles plura ejusmodi habuisse, ut κίνδυνος, quo Aeolici poëtae usi dicuntur⁴⁾, ἄκλαδας, ἄκλαδεύτοντος Αἰολεῖς, Hesych. Quod e Sapphone inter metaplasmi exempla assertur αὐα ab Apollon. de adv. p. 596, quid sit nescitur, nisi forte cum Nevio ad fr. 114 alia vocis αὐως forma agnoscenda est, quo praeter αὐα, quod Etymologica in corruptioribus locis (vid. §. 5) Aeolicum dicunt pro ηῶ, Boeoticum quoque facit αας pro ηοῦς. vid. §. 44.